ΑΓ'. Εἰτά τινες ἐξ αὐτῶν πάλιν (56) ἐπιλαμβάνονται τοῦτο τοῦ βήρου ἐν τῇ Ἀποκαλύψει τῇ αὐτῇ. Καὶ γάκουσιν ἀντιλέγοντες, ὅτι εἶπε πάλιν· Γράψον τῷ ἀγγέλῳ τῆς Ἐκκλησίας τῶν ὀθασιρεῖς, καὶ οὐκ ἐν ἐκείῃ Ἐκκλησίᾳ Χριστιανῶν ἐν ὀθασιρεῖ. Πῶς οὖν ἔγραψε τῇ μὴ εὐστῇ; Καὶ εἰρήσκονται οἱ τοιοῦτοι ἑαυτοῦς ἀναγκάζοντες ἐξ αὐτῶν ὧν κηρύττουσι κατὰ τῆς ἀληθείας ὁμολογεῖν. Ἐκν γὰρ εἴπωσιν,· Οὐκ ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ εἰς ὀθασιρεῖ, δεκνῶσιν· προπερὶ τὴν ἐκείνην τὸν Ἰωάννην. Ἐνοκῆσάντων γὰρ τούτων ἐκεῖσε καὶ τῶν κατὰ Φρύγας, δίκην λόκων ἀρπαζάντων τὰς διανοίας τῶν ἀκριπτῶν πιστῶν, μετῆνεγκαν τὴν πᾶσαν πλὴν ἐς τὴν αὐτῶν αἵρεσιν, οἱ τε ἀρνούμενοι τὴν Ἀποκαλύψιν τοῦ λόγου τούτου, ἐς ἀνατροπὴν κατ' ἐκείνου καιροῦ (57) ἐστρατεύοντο. Νῦν δὲ διὰ τὸν Κύριον ἐν τῷ χρόνῳ τούτῳ (58) μετῆ χρόνον ἐκατὸν δεκαδύο ἔτων ἔστιν ἡ Ἐκκλησία, καὶ αὐταί, καὶ ἄλλα· τινες ἐκεῖσε τυγχάνουσι. Τότε δὲ ἡ πᾶσα Ἐκκλησία ἐκινῶθη εἰς τὴν κατὰ Φρύγας. Διὸ καὶ ἐσπούδασε τὸ ἅγιον Πνεῦμα ἀποκαλύψαι ἡμῖν, πῶς ἐμελλε πλανᾶσθαι ἡ Ἐκκλησία μετὰ τὸν χρόνον τῶν ἀποστόλων, τοῦ τε Ἰωάννου καὶ τῶν καθ-

Levit. xxv, 9. \* 1 Cor. xv, 52. \* 1 Thess. iv, 15. \* Apoc. ii, 18.

(56) *Eitá tines ἐξ αὐτῶν πάλιν*. Obijciunt haeretici mendacem fuisse Joannem, qui ad eam Ecclesiam edita sibi a Domino mandata scriberet, quae nulla tum esset. Respondet Epiphanius, hoc ipso constare prophetico huic esse librum, cum ad Ecclesiam scripserit, quam olim futuram cognosceret, tametsi quibus scriberet temporibus nondum exstaret ulla. Sed haec Epiphanius responsio nisi ἀντιλεπῶς, et ad hominem, ut vulgo loquuntur, accipiamus, haud satis probabilis videtur. Ac longe melius est, negare Joannis tempore nullam Thyatiris Ecclesiam existisse, quod impudenter haeretici mentiuntur.

(57) *Κατ' ἐκείνου καιροῦ*. Scribe, κατ' ἐκείνου (58) *Νῦν δὲ διὰ τὸν Κύριον ἐν τῷ χρόνῳ τούτῳ*. Duxit ille quo sequuntur notae temporum vel ubariorum quo: vel auctoris ipsius hallucinatione depravatae sunt. Hieron. in *Script eccles.*

D Joannem asserit Apocalypsin scripsisse Domitiani xiv, qui initio Juliano 150, Christi 94, Nonio Aspremate et Articcio coss. Quare vel hoc ipso anno, vel sequenti saltem Joannes Apocalypsin scripsit. A quo tempore ad annum Christi 575, quo Epiphanius hoc opus elaborabat, anni sunt 281, non 112, ut habent Epiphanius verba. Deinde falsum est, quo tempore scripta est Apocalypsis, Thyatiris Cataphrygas haereticos fuisse, qui nonnumquam emergerant. Nam ut eos quam antiquissimos faciamus, non ante tempus Antonini esse potuerunt: cuius anno xiv Montanus prodit, ut haerese 48 scripsit Epiphanius: qui annus congruit Christi 150. Atqui nos ibidem Epiphanius aborrere docuimus, nec ante Aurelii tempus exortos Cataphrygas, ejusque anno xi, ut scribit Eusebius. Quare longe infra illud tempus amandandi sunt.